O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJAL, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e, com base na Lei Municipal n.º 39/2025. DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento financeiro de 2026, um crédito adicional 

suplementar, no valor de R$ 62.354.039,64 (Sessenta e Dois Milhões, Trezentos e Cinquenta e Quatro 
Mil e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos), para cobertura de despesas mediante as 

seguintes providências: 

- Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:  

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e, com base na Lei Municipal n.º 39/2025.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento financeiro de 2026, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 62.354.039,64 (Sessenta e Dois Milhões,
Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos), para cobertura de despesas mediante as seguintes
providências:
- Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:

4795 00956-Repasse SEMIPI/CEDIPI - Construçao Centro Idoso Del 024.25 2.000.000,00

4790 01072-Repasse ITAIPU BINACIONAL - Programa Mais Energia 4113254/23 1.750.000,00